[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2014                                              г. Норильск                                                    № 282
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 19.06.2009 №303
В соответствии с муниципальной программой «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 года, утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 25.10.2013 №473,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из средств местного бюджета субсидий управляющим организациям и товариществам собственников жилья на возмещение затрат по проведению капитального ремонта многоквартирных домов муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск в рамках мероприятий подпрограммы 2 «Организация проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 19.06.2006 №303 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункты 2.1 – 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидии из бюджета выделяются на возмещение затрат на проведение капитального ремонта многоквартирных домов муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск в целях создания равных условий для управления многоквартирными домами. Проект титульного списка на проведение капитального ремонта многоквартирных домов муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск разрабатывается в рамках субсидий, предусмотренных бюджетом муниципального образования город Норильск на соответствующий финансовый год.

2.2. Сметная стоимость капитального ремонта многоквартирных домов, включаемых в титульные списки капитального ремонта разрабатывается Управляющими организациями, ТСЖ до 15 августа года, предшествующего планируемому финансовому году, в соответствии с нормативными требованиями составления проектно-сметной документации и стандартами капитального ремонта многоквартирных домов по видам ремонтных работ (приложение 1), регламентирующих технологии производства работ, применения конструктивных и отделочных материалов, приоритетности работ в эксплуатации многоквартирных домов.
2.3. Управляющие организации, ТСЖ в срок до 25 августа года, предшествующего планируемому финансовому году, формируют проект титульного списка объектов капитального ремонта общего имущества обслуживаемых многоквартирных домов. Титульный список должен включать информацию по каждому многоквартирному дому, виды капитального ремонта, стоимость и источники финансирования по форме (приложение 2).

Титульный список формируется с учетом оценки фактического технического состояния объектов капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов по данным их сезонных осмотров, осуществляемых Управляющими организациями, ТСЖ, и должен учитывать физический износ и нормативный срок эффективной эксплуатации конструктивных элементов зданий и инженерного оборудования многоквартирных домов.
2.4. Проект сводного титульного списка разрабатывается Управлением ЖКХ на базе проектов титульных списков Управляющих организаций, ТСЖ и корректируется в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предполагаемых к включению в проект решения Норильского городского Совета депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.5. В срок до 01 октября года, предшествующего планируемому финансовому году, Управление ЖКХ выносит проект сводного титульного списка на рассмотрение и утверждение комиссии по городскому хозяйству Норильского городского Совета депутатов.».
1.2. Абзац третий пункта 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«- титульный список, на основании сводного титульного списка, утвержденного решением комиссии по городскому хозяйству Норильского городского Совета депутатов;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков